



KANCELARIA PREZYDENTA  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Irena Wóycicka  
Sekretarz Stanu

Warszawa, dnia 23 czerwca 2015 r.

Organizatorzy oraz Uczestnicy  
X Jubileuszowego Ogólnopolskiego Przystanku PaT

Szanowni Państwo,

w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Bronisława Komorowskiego chciałabym pogratulować Państwu jubileuszowego X Ogólnopolskiego Przystanku PaT. W dobie uzależnień, na jakie narażona jest współczesna młodzież, Państwa inicjatywa wydaje się szczególnie cenna.

Najlepszą metodą przeciwdziałania nalogom jest tworzenie przyjaznej sieci społecznej, dającej oparcie i bezpieczeństwo. Jedną z przyczyn ucieczki w uzależnienie jest poczucie izolacji, braku przynależności do grupy. Dlatego cenne są inicjatywy skoncentrowane na przeciwdziałaniu wykluczeniu, realizowane wspólnie z młodymi, wskazujące wartościowe, alternatywne formy spędzania czasu wolnego.

Młodzi ludzie są kreatywni i aktywni, czasem potrzebują jednak ukierunkowania, a najbliżsi nie zawsze potrafią spożytkować młodzieńczy potencjał. Dlatego doceniam program PaT promujący pozytywne wzorce działania, umożliwiający młodym kontakt ze sztuką, proponujący atrakcyjne formy aktywności oraz inicjujący współdziałanie w grupie rówieśniczej.

Uzależnienia często współwystępują z agresją i działaniami przestępczymi. Praca z osobami uzależnionymi oraz tymi, które przekroczyły już granice prawa wymaga wiele czasu oraz wysiłku. Dlatego tak ważne są programy, które pomagają młodym unikać ryzykownych zachowań. Dlatego raz jeszcze chciałabym pogratulować Komendzie Głównej Policji realizacji Programu PaT. Gratuluję również wszystkim partnerom i uczestnikom Programu.

W szczególności ciepłe słowa kieruję do młodych, obecnych na dzisiejszym spotkaniu. Dajecie doskonały przykład rówieśnikom, jak mądrze zarządzać przywilejami młodości przy jednoczesnym poczuciu odpowiedzialności za swój los.

Wszystkim Państwu życzę satysfakcji z pracy wykonanej przy tworzeniu i realizacji programu oraz sukcesów w dalszym jego prowadzeniu.

Z poważaniem

Irena Wóycicka